CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 640/2013

Realização de melhorias na Rua da
Faculdade,  nas  proximidades  da
Unioeste,  no  Jardim  La  Salle  e  Santa
Maria.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, a realização de melhorias na Rua da
Faculdade, nas proximidade da Unioeste, no trecho que compreende o Jardim La
Salle e Jardim  Santa Maria até a  Av. ministro Cirne Lima.

Neste trecho, o asfalto é recoberto por uma camada asfáltica
deteriorada e cheia de pedriscos.

Em consequência disso, já foram registrados vários acidentes,
principalmente  motociclistas,  moradores da região solicitam ao Poder Público,
estudos de viabilidade de melhorias nesta rua, no trecho acima citado, assim
oferecendo melhor segurança aos usuários.

SALA DE SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

SUELI  GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br